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内容概要

编辑推荐：本书是根据教育部初中语文教学大纲规定古诗背诵篇目80首。
全书具有大纲定篇目、专家来指导、释解并赏析、索引方法巧四个特点。
书中入选的都是传统名篇，而且大部分短小精悍，文采斐然。
其中大部分曾选进中学课本。
编者选取可靠版本作正文，部分文章有删节。
再重新加以注释，并附有白话译文和赏析，注、译相互补充，扫除文字障碍。
赏析部分，介绍作者和背景，侧重思想内容的分析和艺术特色的概括。
本书为同学们容易阅读
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1.长歌行（节选）
2.七步诗
3.敕勒歌
4.咏鹅
5.回乡偶书(少小离家老大回)
6.咏柳
7.凉州词
8.登鹳雀楼
9.春晓
10.宿建德江
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